
1 / 3 
 

 
Република Србија 
Град Лесковац 
Градска управа  
Одељење за урбанизам 
Број предмета: ROP-LES-8893-LOC-1/2021 
Заводни бр.: 353-169/21-02 
Датум: 06.04.2021. год. 
Л е с к о в а ц 

Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву предузећа „Метал 
комерц“ д.о.о из Лесковца, ул. Бабичког одреда бр. 29, који је поднет преко пуномоћника – 
Миленко Миленковић ПР „Драфт.инг.м. Лесковац“, ул. Бабички одред бр.31, Лесковац, за 
издавање локацијских услова, на основу члана 8ђ. и члана 53.а Закона о планирању и изградњи 
(''Службени гласник РС'', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 
42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/18, 31/19 и 
9/20) и члана 8. став 2 Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 
путем („Службени гласник РС“, бр. 68/19), а у вези члана 50 (с7). став 2. Закона о изменама и 
допунама Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“ бр. 9/20), доноси: 

 
ЗАКЉУЧАК 

 
 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев, предузећа „Метал комерц“ д.о.о из Лесковца, ул. Бабичког одреда 
бр. 29, који је поднет преко пуномоћника – Миленко Миленковић ПР „Драфт.инг.м. Лесковац“, ул. 
Бабички одред бр.31, Лесковац, за издавање локацијских услова за реконструкцију комплекса 
отпада (фаза I), спратности П, на КП бр.12345/1 и делу КП бр.6223/2 КО Лесковац, због 
ненадлежности. 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

 Подносилац захтева „Метал комерц“ д.о.о из Лесковца, ул. Бабичког одреда бр. 29, 
обратио се овом органу дана 31.03.2021. године, преко пуномоћника Миленко Миленковић ПР 
„Драфт.инг.м. Лесковац“, ул. Бабички одред бр.31, Лесковац, захтевом за реконструкцију 
комплекса отпада (фаза I), спратности П, на КП бр.12345/1 и делу КП бр.6223/2 КО Лесковац. 
 
Уз захтев је приложено:  
 

 пуномоћје; 
 доказ о уплати таксе и накнаде; 
 катастарско-топографски план;  
 Идејно решење бр. 0-25/12/2020 из децембра 2020. године (0. Главна свеска, 1. Пројекат 

архитектуре бр. 1-25/12/2020 и 3. Пројекат хидротехничких инсталација бр. 3-25/12/2020) 
урађено од стране пројектанта – „Драфт.инг.м. Лесковац“, ул. Бабички одред бр. 31, 
Лесковац, оверено од стране главног пројектанта Миленка Миленковића, дипл. инж. арх, 
број лиценце 300 L017 12, који је и одговорни пројектант Пројекта архитектуре и 
одговорно лице пројектанта, и од стране одговорног пројектанта Пројекта хидротехничких 
инсталација Саше Додића, дипл. инж. грађ,број лиценце313 О548 16; 



2 / 3 
 

 Решење о озакоњењу незаконито изграђених објеката на КП бр. 12345/1 КО Лесковац, бр. 
351-11449/16-02 од 13.12.2017.године, издато од стране Градске управе града Лесковца – 
Одељења за урбанизам; 

 Решење – сагласност на измењену и допуњену студију о процени утицаја затеченог стања 
на животну средину складишта секундарних сировина носиоца пројекта „Метал-комерц“ 
д.о.о.Лесковац, које се налази на КП бр. 12345/1 и 12345/2 КО Лесковац, број 501-5/11-09 
од 10.01.2011. године, издато од стране Градске управе за заштиту животне средине, Град 
Лесковац; 

  Решење, бр. 353-02-1389/2020 од 15.10.2020. године, да за пројекат складиштења опасног 
отпада на катастарској парцели бр. 12345/1 и 12345/2 КО Лесковац, није потребна израда 
Студије о процени утицаја на животну средину, издата од стране Министарства заштите 
животне средине, Република Србија. 
 

По пријему захтева, овај орган је, у складу са чланом 7. Правилника о поступку спровођења 
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019), проверио 
испуњеност формалних услова за поступање по захтеву и утврдио да није надлежан за 
поступање по захтеву. 

 
 

Увидом у предметни захтев и приложену техничку документацију, утврђено је следеће: 
 

1) Увидом у ситуациони план – постојеће стање и ситуациони план – планирано стање, 
Решење озакоњењу незаконито изграђених објеката на КП бр. 12345/1 КО Лесковац, бр. 
351-11449/16-02 од 13.12.2017.године утврђено је да су објекти у предметном комплексу 
отпада озакоњени као складишта неопасног отпада, док су Решењем Министарства 
заштите животне средине бр. 353-02-1389/2020-03 од 15.10.2020.године, као и у 
планираном стању третирани као складишта опасног отпада. Увидом у приложену 
документацију евидентно је да је, осим реконструкције наведених објеката и 
водоводног прикључка и изградње новог прикључка на канализациону мрежу, 
саставни део предметног захтева промена намене предметних објеката, из складишта 
неопасног отпада у складишта опасног отпада. 
 

Према одредбама Закона о планирању и изградњи, члан 133. став 2. тачка 11), за 
решавање по предметном захтеву надлежно је Министарство грађевинарства, саобраћаја и 
инфраструктуре. 

 
 
Како из напред наведених разлога нису испуњени услови за даље поступање по предмету, 

решено је као у диспозитиву закључка, на основу члана 8ђ. Закона о планирању и изградњи 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр, 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 
42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 
31/19,  37/19 и 9/2020) и члана 8. став 1. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019), а у вези члана 50. став 2. Закона о 
изменама и допунама Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“ бр. 9/20). 
 

              Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном  Градском већу града 
Лесковца, преко овог органа, путем Централног информационог система,  у року од 3 дана од дана 



3 / 3 
 

достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 динара и уплаћује се на жиро рачун Града 
Лесковца бр.840-742241843-03, по моделу 97 са позивом на број 21-058.  

 
Обрађивач                   

Ивана Радосављевић, дипл.инж.арх. 
 
Руководилац групе  
за израду локацијских услова 

Божидар Михајловић, дипл.инж.арх. 
 
Шеф одсека за обједињену процедуру 

Душанка Здравковић, дипл.правник 
Шеф одељења за урбанизам 

                                                                                    Јасминка Миленковић, дипл.правник                                          
 


		2021-04-07T23:20:39+0200
	Jasminka Milenković




